
 

IČ: 70979049                                                                        www.zsostrovacice.cz 

Základní škola a Mateřská škola, Ostrovačice,  
okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Ríšova 43, 66481 Ostrovačice 
tel.: 546 427 328, e-mail: info@zsostrovacice.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
organizační součásti Základní školy a Mateřské školy Ostrovačice 

 
Ředitelka ZŠ a MŠ Ostrovačice po dohodě se zřizovatelem stanovila následující kritéria, podle nichž se bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/5004 Sb.,                            
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případě, kdy počet žádostí k přijetí v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí v mateřské škole. Kritéria pro přijímání dětí do 
mateřské školy byla vypracována na základě zákonných požadavků a v souladu s doporučením veřejného 
ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání. 
Předpokladem přijetí dítěte do mateřské školy je zdravotní způsobilost, včetně absolvování stanovených 
očkování – doloženo potvrzením lékaře, nebo dokladem, že je dítě proti nákaze imunní nebo se očkování 
nemůže podrobit pro trvalou kontraindikaci (zákon 568/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 
znění). 

 

 Kritérium  

1.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou pěti let a děti s odkladem školní docházky 

s pobytem v Ostrovačicích 1)  

2.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku s pobytem v Ostrovačicích1)  

3.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku s pobytem v Ostrovačicích1) 

4.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou pěti let a děti s odkladem školní docházky, a to 
do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku 

5.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku 

6.  
Děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku  

 
Pořadí v každé věkové skupině bude stanoveno podle data narození s tím, že starší dítě má přednost. 
V případě, že by ve věkových skupinách 2 – 6 došlo u více dětí ke shodě data narození a nebylo by možné je 
všechny přijmout z důvodu kapacity, byla by provedena volba losem.  
 
V Ostrovačicích dne 11. 4. 2024      
 
 

 
 

           _____________________________ 
Mgr. Lenka Lebedová 
       ředitelka školy 

                                            
1)  Pobytem v Ostrovačicích se rozumí: 

a) trvalý pobyt státního občana České republiky v Ostrovačicích,  
b) pobyt občana jiného členského státu Evropské unie, který na území ČR na adrese v Ostrovačicích pobývá déle než 90 dnů,  
c) pobyt cizince, který je oprávněn pobývat na území ČR na adrese v Ostrovačicích trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, 
d) prokazatelný pobyt na adrese v Ostrovačicích bez trvalého pobytu. 

mailto:info@zsostrovacice.cz

		2024-04-15T13:44:44+0200
	Mgr. Lenka Lebedová




